[image: image1.png]

Новгородская область

ДУМА БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	29.04.2021
	№
	49

г.Боровичи
О Порядке предоставления и методике распределения иных

межбюджетных трансфертов бюджетам поселений,

 предусмотренных на уничтожение борщевика Сосновского
В соответствии со статьями 142, 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации Дума Боровичского муниципального района РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления и методику распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, предусмотренных на уничтожение борщевика Сосновского.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

3. Разместить решение на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.
Глава муниципального района   И.Ю. Швагирев

Председатель

Думы муниципального района   С.А. Кузяков
УТВЕРЖДЕН

решением Думы муниципального района от 29.04.2021 № 49

ПОРЯДОК

предоставления и методика распределения иных

межбюджетных трансфертов бюджетам поселений,

предусмотренных на уничтожение борщевика Сосновского

1. Порядок предоставления и методика распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, предусмотренных на уничтожение борщевика Сосновского, разработаны в соответствии со статьями 142 и 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяют цели, условия предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов, критерии отбора муниципальных поселений для предоставления иных межбюджетных трансфертов, а также методику распределения иных межбюджетных трансфертов между бюджетами поселений.

2. Органом, уполномоченным на организацию работы по предоставлению иных межбюджетных трансфертов, является отдел сельского хозяйства и продовольствия Администрации Боровичского муниципального района (далее Отдел).
3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам поселений и расходуются на мероприятия по уничтожению борщевика Сосновского.
4. Критерием отбора поселений для предоставления иных межбюджетных трансфертов является наличие территорий, засоренных борщевиком Сосновского, в соответствие с представленными справками о площадях зарастания.
5. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам поселений при условии представления в Отдел:
утвержденных муниципальных программ (планов), содержащих мероприятия, направленные на борьбу с борщевиком Сосновского.
справки о площади земельных участков, засоренных борщевиком Сосновского, находящихся в границах поселения, кроме земельных участков, имеющих собственника, подлежащих обработке.
6. Отдел разрабатывает проект распоряжения Администрации муниципального района о предоставлении или об отказе в предоставлении иных межбюджетных трансфертов.
Основаниями для отказа в предоставлении иных межбюджетных трансфертов являются непредставление или представление не в полном объеме документов, предусмотренных пунктом 5 настоящего Порядка. Решение об отказе в предоставлении иных межбюджетных трансфертов может быть обжаловано органами местного самоуправления в соответствии с законодательством Российской Федерации
2

7. Комитет финансов Администрации Боровичского муниципального района осуществляет предоставление иных межбюджетных трансфертов по соответствующим кодам бюджетной классификации Российской Федерации в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на соответствующий финансовый год после заключения соглашения, предусмотренного пунктом 8 настоящего Порядка.
8. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в соответствии с соглашением о предоставлении иных межбюджетных трансфертов, заключаемым Администрацией Боровичского муниципального района с органом местного самоуправления поселения (далее Соглашение), содержащим следующие положения:
сведения об объеме иных межбюджетных трансфертов;
сведения о размере ассигнований, предусмотренных в бюджетах поселений;
целевое назначение иных межбюджетных трансфертов;
порядок и сроки перечисления иных межбюджетных трансфертов;
порядок осуществления контроля за исполнением условий соглашения;
ответственность сторон за нарушение условий соглашения;
форма, порядок и сроки представления отчётности об осуществлении расходов бюджета поселения, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты;
иные условия, регулирующие порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов, определяемые по соглашению сторон.
Соглашение заключается в течение 60 дней со дня принятия Администрацией Боровичского муниципального района решения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов.
9. Средства на предоставление иных межбюджетных трансфертов распределяются между бюджетами поселений по следующей методике:
Vi =  V/ Np x Ni, где:

Vi - сумма иных межбюджетных трансфертов, направленная на мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского, подлежащая направлению в i-ское поселение муниципального района;

V - общий объем иных межбюджетных трансфертов, подлежащий распределению между поселениями на уничтожение борщевика Сосновского

Np - общая площадь засоренности борщевиком в поселениях муниципального района.

Ni - площадь засоренности борщевиком в i-ском поселении муниципального района.

10. Распределённые между бюджетами поселений средства, предусмотренные на уничтожение борщевика Сосновского, перечисляются в установленном порядке в бюджеты поселений на счета территориальных органов Федерального казначейства, открытые для кассового обслуживания исполнения бюджетов поселений.

11. Органы местного самоуправления поселений представляют в Отдел отчетность по форме и в сроки, определённые соглашением.

3

12. Иные межбюджетные трансферты, использованные не по целевому назначению, подлежат возврату в бюджет муниципального района в порядке, установленном статьей 306.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

13. Не использованные по состоянию на 01 января текущего финансового года иные межбюджетные трансферты подлежат возврату в бюджет муниципального района в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

14. Контроль за целевым использованием иных межбюджетных трансфертов осуществляется в установленном законодательством порядке.

_____________________